



Referat lagledermøte 1- 2020

**Møtte förbundsstyret:** Jan Gjennestad, Terje Natland, Johnny Skjoldal, Thomas Tuft, Anita Jensen  
Lisa Pickersgill- Förbundssekretær

**Andre:** Fungerende daglig leder Liv Janne Drange og ponnirepresentant Christiane J. Kristiansen.

**Møtte lag:** BOT, Nordhordland, Kvinnherad, Os, Firda, Arna, Sogn, Voss, Fana, Etne, Hardanger og Askøy.

**Sted:** Elliot'n Pub, Bergen Travpark

**Tid:** Onsdag 12.02.20 kl.18.00

## Saksliste

### 1. Rammebetingelser Det Norske Travselkap

Förbundsleder Jan Gjennestad forteller om rammebetingelsene som sporten vår nå står ovenfor.

Foreløpig budsjett for DNT følger prognoser mottatt fra Norsk Rikstoto på 70 mill. kr i mindre økonomisk ramme. Det jobbes hardt inn mot Rikstoto for å øke den økonomiske rammen for å kunne drifte totalisatorbanene og for å unngå permisjoner og oppsigelser.

Opprinnelig budsjett for administrasjon av Det Norske Travselkap, inklusiv ulike aktivitetstilskudd til förbünd og lag var i 2019 på 56,7 mill. kr. I 2020 blir dette halvert til 28,9 mill. kr. Dette betyr at nesten alt av tilskudd til aktiviteter i organisasjonsleddene er borte neste år. I tillegg vil det bli 7,5 mill. kr mindre til drift av sentraladministrasjonen, hvilket er en nedgang på 17,5 prosent.

Det blir avholdt 46 færre travstevner med totalisator i 2020. Total nedgang i premier (inkludert oppdretterpremier) vil være 45 mill. kr.

#### **For de ordinære løpene vil man forsøke å få til følgende premiering:**

Hverdagstrav – to løp m/12.000 i første + seks løp m/14.000 i første

Lørdagskvelder – ett løp m/12.000 i første + seks løp m/14.000 i første

Ordinært lunsjtrav – fem løp m/12.000 i første

Svensk lunsjtrav – tre løp m/12.000 i første + fire løp m/14.000 i første

Fransk lunsjtrav – fem løp m/14.000 i første

V75-bonus – ett løp m/14.000 i første + syv løp m/20.000 i første

V75 – to løp m/14.000 i første + fem løp m/40.000 i første + to løp m/50.000 i første

Når det gjelder klasseløpene brukte DNT 6 mill. kr i egenfinansiering utover innskuddene fra hesteeiere i 2019. DNT's egenfinansiering vil halveres for 2020, hvilket vil bety en nedgang i utbetalte premier på 20 prosent. Øvrige storløp vil det bli gjort egne beregninger på ved et senere tidspunkt.

Overføringer til drift av banene vil i 2019 være på 158 mill. kr. I 2020 vil Drammen Travbane være nedlagt som totalisatorbane. De øvrige totalisatorbanene må samlet redusere inntektsbudsjettet med 10 prosent, til 132,6 mill. kr.

Det vil ikke bli avholdt mønstringsløp og det vil heller ikke bli utbetalt transportstøtte til trenere eller kusker i 2020.

## **2. Rammebetingelser Vestenfjeldske Travforbund**

Rammebetingelsene som gjelder Det Norske Travselvskap vil direkte påvirke både forbund og lag i hele landet. I 2020 vil ikke forbundet få driftstilskudd og vil fremme et budsjett på generalforsamlingen på ca. minus 70.000kr.

Travlagene vil i år ikke motta tilskudd for hestens dag, lokalkjøring, DU-midler eller banebidrag. Dette betyr ikke at lagene ikke kan avholde hestens dag og lokalkjøring, men vil ikke motta tilskudd. Voss Tråvlag ønsker premiekjøring på Voss Hestesportsenter i juni. Forbundssekretær har sendt inn søknad til sportsavdelingen, men slik det ser ut nå så er det ikke midler til premiekjøringer.

Det kommer spørsmål fra ponniavdelingen om hvordan det blir med ponniinstruktører og utdanning av disse. Forbundssekretær følger dette opp med ponniansvarlig Tove Onshuus. Forbundet ønsker å få til en fagdag med alle lagene. Dette er for at tillitsvalgte skal bli kjent med hverandre og forbundet, samt at nye tillitsvalgte skal bli kjent med organisasjonen. Tanken er å ha en fagdag med litt organisasjonsarbeid og ulike temaer som berører oss i vår region. Forbundet ser på aktuelle datoer og forbundssekretær sender dette ut til lagene.

Spørsmålet om høstkonferanse kommer opp, og om gjennomføringen av denne er økonomisk riktig i år. Forbundsleder skal ta dette opp med de andre to forbundene og så skal dette ut på høring hos lagene, da lagene skal få være med å bestemme.

Forsamlingen snakker om viktigheten med grasrotandel og at dette er et unntaksår, og at travlagene skal klare seg i 2020.

## **3. Rammebetingelser Bergen Travpark**

Fungerende daglig leder Liv Janne Drange forteller om rammebetingelsene til Bergen Travpark. De går med ca. 1 million i underskudd i 2019. I 2020 får de 2,3 millioner redusert i overføringer, og det ekstra tilskuddet på 780 000 kr er også borte. Det er mindre ansatte nå enn tidligere og det jobbes for å finne løsninger som gjør at driften kan opprettholdes. Det trengs dugnadsånd for å få ting til å gå rundt. Det er jobber som Bergen Travpark betaler mye for, som er mulig til å gå på rundgang hos lagene. Hun ber lagene diskutere dette med medlemmene sine og tar imot alle ideer.

Det kommer spørsmål om biobrenselanlegget og hva planene videre med det er. Det jobbes med å få inn andre aktører og finne løsninger for videre drift. Per nå har de ikke en konkret løsning på bordet, men dette er en prioriteringssak.

Lagene ønsker å få til sponsordager igjen. Daglig leder skal lage et forslag på en sponsorpakke som lagene kan bruke utad til sine sponsorer.

#### 4. Innkomne saker

Det er kommet inn 4 saker:

##### Sak fra Vestenfjeldske sin ponniavdeling:

Ponniavdelingen viser til utfordringen med at vi ikke har noe å tilby nye barn som ønsker å begynne med ponnitrav. Alle er avhengig av å ha egne ponnier og utstyr for å kunne drive med ponnitrav. Dette medfører at rekruttering ikke er lett, og vi mister gjerne interesserte fordi de ikke har økonomi til å kjøpe sin egen ponni. Ønske om travskole er stort, men slik økonomien er i travet er det urealistisk at denne kommer opp i løpet av kort tid.

Forslag fra ponniavdelingen er at travlagene kjøper inn noen ponnier som kan stå oppstallet på trenerstaller, der treneren er ansvarlig for ponniene, mens ponniavdelingen står ansvarlig for opplegget rundt ponniene.

Forsamlingen var veldig positive til forslaget. Ponniavdelingen skal utarbeide en prosjektplan med alle kostnader og utførelse, og så blir dette lagt frem på neste lagleder møte eller sendt ut til lagene.

##### Sak fra Bergen og Omegn Travelskap:

Ønske om at vinnerne i løpene i hverdagstravet skal få en liten oppmerksomhet. Forslag på at travlagene går sammen og kjøper blomster til alle vinnerne hver løpsdag.

Forsamlingen var positive til forslaget, men ønsket gjerne en gjenstand istedenfor blomster da det vil vare lenger. Det kommer frem forslag på bilde og rosetter. Ponniavdelingen har rosetter i ponniløpene, så ponniavdelingen skal sende priser på rosettene til forbundssekretær og så sendes disse ut til lagene.

##### Sak fra Fana Trav- og Hestesportslag:

Laget har fått inn sak om løpsutskrivning fra sine medlemmer og ønsker en redegjørelse på hvorfor medlemmene føler de aldri har løp å melde i. Har vi for lite hester? Er det for mange løp i samme grunnlag hver dag? Hjelper det med flere delingsløp? Det er mange spørsmål rundt løpsutskrivningen. Forbundssekretær har tatt kontakt med sportsavdelingen i DNT og fått en redegjørelse på hvordan løpsutskrivningen fungerer.

Her er oppsummering av mailen som ble mottatt av sportsavdelingen:

Løpsutskrivning er tidligere besluttet lagt til Sportsavdelingen hos Norsk Trav. For 2020 legges det opp til et opplegg hvor Sportsavdelingen sammen med den enkelte bane går igjennom planer for kommende år. Dette vil være rammer for løpsutskrivning, herunder antallet løp forbeholdt ulike grupperinger (monte, ungdommer, amatører etc.). Det vil legges opp til frister for banene om å komme med konkrete innspill til den kommende løpsutskrivning. Videre vil det sendes ut korrektur til banene med forslag til løpsutskrivning med forhåndsbestemte frister for tilbakemelding.

Løpsbulletin blir produsert som tidligere – annen hver måned. Det legges opp til en syklus på cirka en måned fra vi starter opp med planlegging til bulletinen skal sendes til trykk. Syklus og trykkesdatoer ser ut omtrent som følger;

Mai og juni – Frist for innspill (spesielle ting som må hensyntas i løpsutskrivning for de neste to månedene) fra banen til Sportsavdelingen i Norsk Trav innen 1. mars – første utkast sendes ut ca. 10. mars – korrektur innen 15. mars – 2. utkast sendes ut ca. 20. mars – siste korrektur innen 25. mars. Klart for trykk ca. 1. februar.

Norsk Trav/de/vi som skriver ut løp er i praksis Jan Inge Ringen, Knut Sollie (tidligere mange-årig sportssjef på Bjerke) samt Tron Gravdal. I tillegg så har vi nå knyttet oss opp imot en

referanse-gruppe blant de aktive (på et overordnet/generelt/diskusjonsnivå) i form av Kristian Malmin og Knut Arne Ødegaard.

Det er utrolig mange faktorer som skal hensyntas, koordineres, samhandles og veldig ofte er terminlistens utforming ift.hvor mange løpsdager man har i en periode et mye mer avgjørende parameter for hvordan de aktive oppfattet løpstilbudet enn selve proposisjonene. Få løpsdager = vanskeligere å gi det optimale tilbudet til de aktive.

I tillegg så er jo hestepopulasjonens utvikling(synkende) med og vanskeliggjør arbeidet, det krever en annen tilnærming enn tidligere. Færre hester tilsier f.eks. flere volteløp for å fylle feltene, mer bruk av sportrapper og kanskje også mer bruk av handikappende tiltak for å sette sammen hester som i praksis passer sammen. Dette ikke minst for at spillproduktet skal stå seg. Det er generelt mye lavere utbetalingsnivå i V-spillene nå enn tidligere da feltene vi presenterer er av veldig ujevn kvalitet med mindre vi av og til gjør noen tiltak for å utjevne forskjellene mellom hester som er tiltenkt å skulle konkurrere sammen ut ifra at de har samme grunnlag, men ikke på langt nær likevel har samme nivå.

Dette siste er nok en relativt ny tanke for «travet» - galoppen har i alle år benyttet seg av en del handikappløp og travet kommer til å bevege seg mer i denne retning, ikke minst for at hester som er svakere enn klassen de egentlig tilhører – men som gjerne er friske og raske og eiere/trenere vil fortsette med dem, men de har da et dårlig utgangspunkt for inntjening om det tidvis ikke dukker opp et og annet løp som gir dem motivasjon og en gulrot til å fortsette.

Så har man diskusjoner rundt rene 3 årsløp i «syltynne» årganger kontra det å prøve å få med noen kompletterende hester på et lavt nivå, for å sikre (merk dette) for å sikre at det blir løp – ikke for å ta løpet/pengene fra 3-åringene, men rett og slett fordi at sannsynligheten for at de 3-årige faktisk kan få kommet i gang, er større ved å skrive ut løpene slik – enn å skrive ut rene 3 års-løp.

Til slutt, vi må kommunisere med ett ledd/en person pr. bane og nå er det naturlig nok Liv Janne for Bergen sin del og for de siste bulletinene så har hun samlet opp innspill fra trenerne og sendt over samt at vi har hatt dialog på dette med monte, ungdomsløp osv. Jeg vil påstå at 50-70 % av alle innspill tas til følge, men av og til så støtter vi oss til både egen kompetanse, statistiske sannheter og ønske om å utøke muligheten for antall hester pr. løp – som gjør at ikke alle innspill tas til følge. Slik vil det alltid være – det er jo da en klassiker å ta i bruk den: Det er ingen dialog/vi blir ikke hørt.

Jo, det er dialog og man blir hørt – men det er ikke dermed sikkert at man som innspiller alltid har det store bildet/har den beste løsningen osv.

Forbundet ser at løpsutskrivningen er et problem her i vår region og tar med seg bekymringene fra lagene og skal jobbe videre med problemstillingen.

#### Sak fra Fana Trav- og Hestesportslag:

Ønsker tilbakemelding om arbeidet som har blitt gjort med strategiplanen.

Forbundssekretær har tatt kontakt med Ingar Skiaker som har ansvar for strategiplanen og får følgende svar:

Arbeidet med strategiplanen er godt i gang og innspillene som er kommet inn fra de forskjellige høstkonferansene er samlet og laget en oppsummering av. Strategiplanen skal så ut på høring hos landsråd før den blir endelig besluttet hos styret i DNT. Bakgrunnen for at

dette har tatt lenger tid enn planlagt er arbeidet som følge av rammebetingelsene som ble endret.

#### **5. Generalforsamling Det Norske Travselskap**

Generalforsamling i Det Norske Travselskap skal være lørdag 25.04.20.

Forbundet ønsker at det skal være minst dobbelt så mange vararepresentanter som representanter som vedtas på generalforsamlingen til forbundet, slik at vi unngår problemene vi fikk i fjor da ingen kunne reise. Valgkomiteen i Vestenfjeldske oppfordrer lagene til å komme med forslag.

Forbundet har også sendt inn forslag på kandidater til avlskomiteene til DNT.

#### **6. Generalforsamling Vestenfjeldske Travforbund**

Vestenfjeldske Travforbund skal ha generalforsamling 13.03.20.

Forbundet ønsker at så mange lag som mulig deltar på generalforsamlingen, og valgkomiteen oppfordrer også her lagene til å komme med forslag på kandidater.

Forslag som lagene ønsker å ta opp på generalforsamlingen må være styret i hende senest 3 uker før generalforsamlingen.

#### **7. Hvorfor travlag og hva ønsker vi?**

Nestleder i forbundet Terje Natland tar opp problemstillingen: Hvorfor har vi travlag og hva ønsker vi?

Her ble det en diskusjon rundt bordet, og tanker som kom frem er at vi må fokusere mer på selve hesten. Vi bør også organisere oss gjerne med andre hestesporter slik at vi står samlet inn mot politikerne. Problemstillingen med at vi er for mange tillitsvalgte i små lag ble også diskutert. Her ønsker gjerne lagene å fremme et forslag på generalforsamlingen til DNT at det blir en reduksjon i antall tillitsvalgte i forhold til antall medlemmer i et lag.

Så kom spørsmålet: Hva kan vi tilby nye medlemmer? Spesielt de som ikke har travhest?

Her ble det diskutert rundt bordet og flere kom frem til at dette var et vanskelig spørsmål å finne svar til. Det kom forslag på at vi kunne skaffe rabatter ulike steder og gjerne ha et medlemsblad.

Dette punktet vil forbundet at lagene skal jobbe med på en eventuell fagdag i løpet av våren.

Møtet ble hevet kl. 21.30

Lisa Pickersgill, referent